06 de janeiro de 2025 Vitória do Xingu Pará, Ano IX 623

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito

ROGÉRIO SOARES PEREIRA
Vice-Prefeito

BENEDITO WILSON DIAS CASTRO
Presidente da Câmara Municipal

SUELLEN RAFAELA DE MELO
Procuradora Geral do Município

WILLIAN ALVES RIBEIRO

DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA

DECRETO Nº 001/2025 ----------------------- PÁG 01-09
DECRETO Nº 002/2025 ----------------------- PÁG 02-09
DECRETO Nº 003/2025 ----------------------- PÁG 03-09
DECRETO Nº 004/2025 ----------------------- PÁG 04-09
DECRETO Nº 005/2025 ----------------------- PÁG 05-09
DECRETO Nº 006/2025 ----------------------- PÁG 06-09
DECRETO Nº 007/2025 ----------------------- PÁG 07-09
DECRETO Nº 008/2025 ----------------------- PÁG 08-09
DECRETO Nº 009/2025 ----------------------- PÁG 09-09

DECRETO Nº 001/2025 – Gabinete do Prefeito Municipal, 6 de janeiro de 2025.

O Prefeito de Vitória do Xingu, Marcio Viana Rocha, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA, CPF N°. 687.***.***-72, para
exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, lotado na Secretaria
Municipal de Administração.

Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para
data de 01 de janeiro de 2025. Revogando-se disposições em contrário.

Art.3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 6 de janeiro 2025.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Nº 001/2025

06 de janeiro de 2025 Vitória do Xingu Pará, Ano IX 623 página 01/09

DECRETO Nº 002/2025 – Gabinete do Prefeito Municipal, 6 de janeiro de 2025.

O Prefeito de Vitória do Xingu, Marcio Viana Rocha, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. GRIMARIO REIS NETO, CPF N°. 392.***.***-00, para exercer o cargo
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para
data de 01 de janeiro de 2025. Revogando-se disposições em contrário.

Art.3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 6 de janeiro 2025.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Nº 002/2025

06 de janeiro de 2025 Vitória do Xingu Pará, Ano IX 623 página 02/09

DECRETO Nº 003/2025 – Gabinete do Prefeito Municipal, 6 de janeiro de 2025.

O Prefeito de Vitória do Xingu, Marcio Viana Rocha, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO, CPF N°. 153.***.***-87, para
exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde.

Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para
data de 01 de janeiro de 2025. Revogando-se disposições em contrário.

Art.3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 6 de janeiro 2025.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Nº 003/2025

06 de janeiro de 2025 Vitória do Xingu Pará, Ano IX 623 página 03/09

DECRETO Nº 004/2025 – Gabinete do Prefeito Municipal, 6 de janeiro de 2025.

O Prefeito de Vitória do Xingu, Marcio Viana Rocha, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, a Sra. SUELLEN RAFAELA DE MELO, CPF N°. 519.***.***-00, para exercer o
cargo de PROCURADORA GERAL DO MUNICIPIO, lotado na Procuradoria Geral do Município.

Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para
data de 01 de janeiro de 2025. Revogando-se disposições em contrário.

Art.3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 6 de janeiro 2025.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CARGO DE PROCURADOR GERAL
DO MUNICIPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Nº 004/2025

06 de janeiro de 2025 Vitória do Xingu Pará, Ano IX 623 página 04/09

DECRETO Nº 005/2025 – Gabinete do Prefeito Municipal, 6 de janeiro de 2025.

O Prefeito de Vitória do Xingu, Marcio Viana Rocha, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, a Sra. CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN, CPF N°. 661.***.***-72,
para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, lotado na Secretaria
Municipal de Meio Ambiente.

Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para
data de 01 de janeiro de 2025. Revogando-se disposições em contrário.

Art.3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 6 de janeiro 2025.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu

DECRETO Nº 005/2025

06 de janeiro de 2025 Vitória do Xingu Pará, Ano IX 623 página 05/09

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Nº 006/2025 – Gabinete do Prefeito Municipal, 6 de janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, Marcio Viana Rocha, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. EVANDRO JOSÉ ALVAREZ DA SILVA NETO, CPF N°. 552.***.***-04,
para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA, lotado na
Secretaria Municipal de Esporte e Cultura.

Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para
data de 01 de janeiro de 2025. Revogando-se disposições em contrário.

Art.3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 6 de janeiro 2025.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu

DECRETO Nº 006/2025

06 de janeiro de 2025 Vitória do Xingu Pará, Ano IX 623 página 06/09

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Nº 007/2025 – Gabinete do Prefeito Municipal, 6 de janeiro de 2025.

O Prefeito de Vitória do Xingu, Marcio Viana Rocha, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA, CPF N°. 019.***.***-08,
para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA,
lotado na Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura.

Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para
data de 01 de janeiro de 2025. Revogando-se disposições em contrário.

Art.3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 6 de janeiro 2025.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu

DECRETO Nº 007/2025

06 de janeiro de 2025 Vitória do Xingu Pará, Ano IX 623 página 07/09

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Nº 008/2025 – Gabinete do Prefeito Municipal, 6 de janeiro de 2025.

O Prefeito de Vitória do Xingu, Marcio Viana Rocha, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. WILLIAN ALVES RIBEIRO, CPF N°. 021.***.***-42, para exercer o cargo
de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA E ABASTECIMENTO, lotado na
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento.

Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para
data de 01 de janeiro de 2025. Revogando-se disposições em contrário.

Art.3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 6 de janeiro 2025.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu

DECRETO Nº 008/2025

06 de janeiro de 2025 Vitória do Xingu Pará, Ano IX 623 página 08/09

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Nº 009/2025 – Gabinete do Prefeito Municipal, 6 de janeiro de 2025.

O Prefeito de Vitória do Xingu, Marcio Viana Rocha, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. ALAN AUGUSTO ALMEIDA, CPF N°. 891.***.***-91, para exercer o
cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO TRIBUTAÇÃO E
FINANÇAS, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento, Tributação e Finanças.

Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para
data de 01 de janeiro de 2025. Revogando-se disposições em contrário.

Art.3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 6 de janeiro 2025.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal de Vitória do Xingu

DECRETO Nº 009/2025

06 de janeiro de 2025 Vitória do Xingu Pará, Ano IX 623 página 09/09

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.